
 
 
 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená mezi 

 

BIOLOGICKÉ CENTRUM AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Biologického centra 
AV ČR  
IČ:  60077344 
DIČ:  CZ60077344 
banka:  ČSOB, a.s.  
číslo účtu:  600773445/0300  
(dále jen „Klient“) 
 

a 

 
PROXY, a.s., 
se sídlem 150 00 Praha 5, Smíchov, Plzeňská 3217/16, 
kterou ve všech záležitostech navenek zastupuje  
člen představenstva 
IČ:  152 70 301 
DIČ:  CZ15270301 
banka:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  1100008442/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 612 
(dále jen „PROXY“) 
 
 
 
(dále jen „Smluvní strany“) 



 
 

2 
 

PREAMBULE 

 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Klient je veřejná výzkumná instituce řádně založená v České republice, jenž projevila zájem o 
poskytování daňového poradenství, 

(B) PROXY je obchodní korporací řádně založenou a existující podle práva České republiky, 
(C) PROXY je zároveň právnickou osobou oprávněnou vykonávat daňové poradenství ve smyslu § 3 odst. 

6 zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, 
v platném znění, která je registrována u Komory daňových poradců České republiky, 

 
UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO  
 

 
Smlouvu o poskytování služeb 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

 
(1) Předmětem této smlouvy je závazek PROXY poskytovat nebo zprostředkovat Klientovi služby 

specifikované v čl. I. (2) této smlouvy a tomu odpovídající závazek Klienta zaplatit za to PROXY sjednanou 
odměnu. 

 
(2) Služby poskytované Klientovi společností PROXY nebo prostřednictvím partnerských HLB kanceláří 

podle této smlouvy zahrnují: 
 

a) registrace Klienta u příslušných úřadů jako zaměstnavatele pro odvody sociálního a zdravotního 
pojištění a jako daňového subjektu v Německu a veškeré s tím spojené povinnosti. Pokud bude 
registrace Klienta vyřízena v průběhu dřívější objednávky, tento bod odpadá. 
 

b) registrace zaměstnance pro účely odvodů sociálního a zdravotního pojištění v Německu  
 

c) veškerou komunikaci se Zdravotními pojišťovnami, úřady sociálního pojištění a dalšími úřady na 
základě udělených plných mocí 

 
d) výpočet a zpracování sociálního a zdravotního pojištění, vyhotovení povinných hlášení za období od 

1.10. 2020 – 31.12.2022 pro jednoho zaměstnance včetně zastupování Klienta při kontrolách v 
Německu 

 
e) komunikace a podpora Proxy a.s.  

 

f) ostatní poradenství v oblasti daní a účetnictví, a to vždy na základě konkrétního zadání Klienta  
 

(dále jen „Služby“).  
 

(3) Předmětem Služeb není kontrola předaných podkladů Klientem pro účely provedení Služeb uvedených 
v čl. I. (2) této smlouvy, za jejichž správnost a soulad se všemi všeobecně závaznými předpisy odpovídá 
Klient.  

 



 
 

3 
 

(4) Účelem a cílem smlouvy je vyřízení přihlášek odvodů sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 
v Německu a případné další daňové služby.    

 
II. 

Místo, způsob plnění 
 
(1) Činnosti potřebné ke splnění předmětu smlouvy budou provádět specialisté PROXY v České republice. 

Tito specialisté budou dostatečně kvalifikovaní pro výkon příslušných činností a budou k jejich výkonu 
řádně oprávněni v souladu s právními předpisy.  

 
(2) Volba nejvhodnějšího místa pro optimální provedení poskytovaných služeb přísluší PROXY. Při volbě 

takového místa musí PROXY přihlížet k zájmům Klienta, zejména musí zvolit takové místo tak, aby byly 
minimalizovány náklady Klienta.  

 
 

III. 
Cena služeb 

 
(1) Klient se zavazuje, že za Služby dle této smlouvy uhradí na základě faktury na bankovní účet PROXY 

uvedený v záhlaví této smlouvy smluvenou odměnu. 
Cena je stanovena na základě cenové kalkulace, uvedené v příloze k této smlouvě, která je její nedílnou 

součástí. 

V případě dalšího poradenství uvedeného v bodě I odst. 2 písm. f) budou služby fakturovány dle 
hodinových sazeb ve výši  v případě nutnosti spolupráce naší partnerské kanceláře 
v Německu činí hodinová sazba  Jakékoli vícepráce, či další poradenství budou 
vzájemně odsouhlaseny a použijí se zmíněné hodinové sazby PROXY a HLB Německo. 
 

Klient se zavazuje, že jednotlivé služby si bude objednávat např. formou e-mailu, aby bylo zřejmé, které 

Služby mají být vykonány. 

PROXY poté vyfakturuje pouze objednané služby. 

 
 

(2) Hodinové sazby, jakož i případně dohodnuté jednorázové paušální částky dle čl. III. odst. (1) a) a b) 
smlouvy nezahrnují hotovostní výdaje a zákonnou daň z přidané hodnoty, které se Klient zavazuje 
rovněž uhradit spolu s odměnou.  Hotovostními výdaji se rozumí zejména cestovní výdaje, zákonné 
stravné, výdaje na ubytování, výdaje na správní a jiné poplatky, znalecké posudky, překlady a tlumočení, 
přepisy textů předaných Klientem atd. Cestovní výdaje za použití služebního vozu se účtují ve výši 

Ostatní výdaje v případě jejich vzniku budou účtovány Klientovi v prokázané výši za předpokladu 
jejich účelného nebo nutného vynaložení a po předchozím schválení Klientem.  

 
(3) PROXY vystaví fakturu na sjednanou smluvní odměnu do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byly poskytnuty Služby. Klient se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti, která činí 14 dní 
od doručení faktury. Klient uděluje souhlas s použitím daňového dokladu v elektronické podobě 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 26 odst. 3. E-mailová adresa, na kterou 
bude PROXY daňové doklady zasílat, je: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , nebo (v případě potřeby změny 
ze strany Klienta) kterákoli jiná určená Klientem formou mailu adresovaného a doručeného na e-
mailovou adresu PROXY: office@proxy.cz. 
 

mailto:vendula.aubrechtova@bc.cas.cz
mailto:office@proxy.cz


 
 

4 
 

(4) Smluvní strany se dohodly, že pokud Klient do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 
nesdělí PROXY své případné námitky či výhrady k účtované částce na příslušném daňovém dokladu, platí, 
že s fakturovanou částkou souhlasí. 

 
 
(5) Pokud bude Klient v prodlení s placením odměny nebo hotovostních výdajů nebo daně z přidané hodnoty 

podle ustanovení čl. III. této smlouvy, je PROXY oprávněna účtovat Klientovi úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení s placením. 
 
 
 

IV. 
Zpracování osobních údajů 

 
 

(1) Pro řádné zpracování některých služeb podle této smlouvy může být nezbytné, aby PROXY zpracovávala 
osobní údaje týkající se Klienta, zaměstnanců Klienta, nebo obchodních partnerů Klienta (dále jen 
„subjekty údajů“). PROXY v této situaci vystupuje jako správce osobních údajů, jelikož určuje účely a 
prostředky zpracování těchto údajů.  

 

(2) PROXY bude zpracovávat osobní údaje týkající se subjektů údajů v rozsahu nezbytném pro řádné 
poskytování služeb podle této smlouvy. Rozsah zpracování bude zahrnovat údaje pro identifikaci subjektu 
údajů, dále pak údaje vztahující se k jeho smluvnímu vztahu s Klientem, kontaktní údaje, údaje potřebné 
pro plnění zákonných povinností Klienta a další nezbytné údaje. 

 

(3) Zpracovávané údaje dle předchozího odstavce bude PROXY zpracovávat za účelem řádného poskytnutí 
služeb Klientovi dle této smlouvy, plnění smluvních a zákonných povinností, vzájemné komunikace a 
ochrany svých právních nároků. Právním základem pro zpracování osobních údajů je nezbytnost 
zpracování pro plnění této smlouvy, nezbytnost zpracování pro splnění právních povinností PROXY a 
nezbytnost zpracování pro účely oprávněných zájmů PROXY, kterými jsou ochrana práv PROXY.   

 

(4) PROXY bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání této smlouvy a po jejím skončení po dobu nezbytně 
nutnou pro plnění povinností uložených právními předpisy a zároveň po dobu nezbytně nutnou pro 
ochranu práv a oprávněných zájmů PROXY. Povinnosti PROXY týkající se ochrany osobních údajů se 
PROXY zavazuje plnit po celou dobu účinnosti této smlouvy, pokud z ustanovení této smlouvy nevyplývá, 
že mají trvat i po zániku její účinnosti  

 

(5) Klient odpovídá za to, že osobní údaje předané PROXY jsou přesné a pravdivé a byly získány a jsou 
uchovávány v souladu správními předpisy na ochranu osobních údajů.  

 

(6) Osobní údaje zpracovávané PROXY v rámci činnosti dle této Smlouvy mohou být poskytnuty třetím 
osobám a sice: státním úřadům za účelem plnění zákonných povinností, profesionálním poradcům PROXY 
a dalším subjektům poskytujícím PROXY externí služby (překladatelé).  

 

 



 
 

5 
 

 
V. 

Komunikace  
 
(1) Veškerá komunikace a doručování, tedy zadávání instrukcí Klientem a odevzdávání příslušných výstupů 

společnosti PROXY, bude prováděno prostřednictvím níže specifikovaných osob určených Klientem. 
Komunikace probíhá i formou e-mailových zpráv na adresy určené Klientem.  
 

(2) Komunikace, která neproběhne mezi těmito určenými osobami, nebude považována za relevantní. 
 
(3) Za Klienta instrukce PROXY zadává a výstupy PROXY přijímá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, případně další osoby určené těmito osobami mailem.  
 
(4) Za PROXY veškerou komunikaci vede xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx mailová adresa: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, případně osoby touto osobou určenými Klientovi mailem. 
 

(5) Klient souhlasí, aby veškeré informace mohly být předávány též prostřednictvím elektronické pošty, a 
PROXY nenese odpovědnost za potencionální únik informací během přenosu elektronické pošty či jiného 
přenosového média či v souvislosti s přenosem informací.  

 

VI. 
Práva a povinnosti PROXY 

 
(1) PROXY se zavazuje poskytovat na základě této smlouvy služby popsané v čl. I. smlouvy, a to s odbornou 

péčí.  
 
(2) PROXY je oprávněna a povinna chránit práva a oprávněné zájmy Klienta, které jsou PROXY známy. Je 

povinna jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co 
podle svého přesvědčení a příkazu Klienta pokládá za prospěšné. Je přitom vázána pouze obecně 
závaznými právními předpisy České republiky a v jejich mezích příkazy Klienta.  

 
(3) PROXY má právo vyžádat si od Klienta zformulování jeho dotazu do písemné formy v listinné nebo 

elektronické podobě, popř. vyžádat si listiny a doklady Klienta vztahující se k tomuto dotazu. 
 
(4) PROXY je povinna oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistila při plnění úkolů vyplývajících z této 

smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta. Od pokynů Klienta se může PROXY odchýlit jen 
tehdy, jestliže to vyžaduje zákon nebo jiný obecně závazný právní předpis související s činností, kterou 
na základě této smlouvy poskytuje PROXY Klientovi, eventuálně je-li to naléhavě nutné pro odvrácení 
hrozící újmy.  
 

(5) PROXY je oprávněna uvádět Klienta v seznamu svých klientů pro účely referencí a marketingu.  
 
(6) PROXY se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nejsou běžně dostupné. Tato povinnost se vztahuje i na veškeré 
osobní údaje týkající se zaměstnanců Klienta, které jí Klient poskytne v souvislosti s plněním povinností 
ujednaných v této smlouvě.  

 
(7) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou obecně známé a jsou volně k dispozici. 

Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na případy, kdy na základě zákona vznikne PROXY povinnost 
poskytnout informace. Klient dále uděluje PROXY výslovný souhlas s poskytnutím veškerých informací 
sdělených klientem, jakož i nosičů dat, na kterých jsou takové informace obsaženy, v případě, kdy si 

mailto:vendula.aubrechtova@bc.cas.cz


 
 

6 
 

takové informace vyžádá kterýkoliv orgán činný v trestním řízení v souvislosti s trestním řízením 
vedeném proti Klientovi, či jakékoliv jiné osobě majetkově či jinak propojené s Klientem, resp. 
v souvislosti s ověřováním, zda Klient či některá z osob majetkově či jinak propojená s Klientem se 
nedopustila spáchání trestného činu, ať již v jakémkoliv stadiu, a v tomto rozsahu tedy zprošťuje Klient 
PROXY mlčenlivosti. 

 
(8) PROXY je zproštěna mlčenlivosti vůči makléři a pojišťovně, s níž má uzavřenou pojistnou smlouvu o 

pojištění odpovědnosti za újmu, kdy může poskytnout veškeré informace, které jsou nezbytně nutné pro 
likvidaci případné pojistné události, vůči takovému orgánu Komory daňových poradců České republiky, 
v jehož působnosti je posuzování újem, a vůči svému advokátovi, a to ve stejném rozsahu jako vůči 
pojišťovně.  

 
(9) Pokud budou při poskytování služeb Klientovi posuzovány společností PROXY operace a skutečnosti, 

jejichž interpretace může vést k rozdílným závěrům s důsledkem ovlivnění daňové povinnosti Klienta, 
má PROXY právo požadovat po Klientovi, aby podstatu dané operace či skutečnosti PROXY vysvětlil a 
písemně potvrdil. PROXY bude při zpracování těchto operací nebo skutečností vycházet z informace, 
kterou jí poskytl Klient. Klient v takovém případě nese odpovědnost za případné újmy, které by mu 
mohly vzniknout z jiné interpretace dané skutkové podstaty posuzovaných operací nebo skutečností 
státními orgány či orgány EU.   
 
 

VII. 
Povinnosti Klienta 

 
 
(1) Klient se zavazuje, že vytvoří PROXY potřebné podmínky pro provedení Služeb dohodnutých v čl. I. 

smlouvy.   
 
(2) Klient se zavazuje udělit PROXY plné moci, které jsou nezbytné k provedení Služeb sjednaných v čl. I (2), 

zejména k zastupování. PROXY je oprávněna udělit v tomto rozsahu plnou moc další osobě, aby jednala 
v rozsahu Služeb uvedených v čl. I. (2) jménem Klienta na území vybraných členských států EU 
s příslušnými státními institucemi. PROXY prohlašuje, že si je vědoma svých povinností zpracovatele 
osobních údajů plynoucích nejen ze zákona o ochraně osobních údajů. 

 
(3) Klient se zavazuje k veškeré součinnosti, zejména je povinen předat PROXY včas všechny doklady, 

podklady a informace potřebné pro poskytování veškerých služeb dle čl. I. smlouvy ve formě originálů a 
poskytnout k nim náležité vysvětlení. Klient odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a 
úplnost veškerých dokladů, informací a písemností, které PROXY předá nebo sdělí, či jí je zpřístupní. 
PROXY v tomto směru za doklady neodpovídá a není oprávněna je prověřovat. Klient se zavazuje 
poskytnout informace i bez vyžádání PROXY, zejména o nově nastalých nebo nově zjištěných 
skutečnostech, které je Klient povinen sdělit PROXY bez zbytečného odkladu. Klient současně PROXY 
umožní přístup k veškerým dokladům, které se váží k jeho činnosti a mají, nebo dle názoru PROXY mohou 
mít, vliv na plnění předmětu smlouvy. 

 
(4) Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, radách, pokynech a 

doporučeních, o nichž se v souvislosti s plněním smlouvy a službou daňového poradenství dozvěděl, a to 
i po ukončení závazku ze smlouvy. Klient zejména nesmí sdělit třetím osobám bez předchozího souhlasu 
PROXY údaje o obsahu rad, které mu jsou PROXY poskytovány, kromě případů, kdy taková sdělení 
podává oprávněným státním orgánům. Klient je PROXY povinen před poskytnutím rady, pokynu či 
doporučení sdělit, k jaké újmě může dojít v případě jejich nesprávnosti. V případě, že klient svou 
povinnost nesplní, tak platí, že může dojít k újmě maximálně ve výši sjednané v čl. VIII. odst. 5.  

 



 
 

7 
 

(5) Klient je povinen oznámit PROXY jakoukoliv komunikaci, ať ústní nebo písemnou, se správcem daně, 
s kteroukoliv pojišťovnou, státním orgánem či orgány EU, která se týká předmětu této smlouvy, a to 
nejpozději do 2 pracovních dnů od takové komunikace, nevyžaduje-li situace, aby takovou komunikaci 
oznámil dříve.  

 
(6) Klient je povinen oznámit PROXY, že operace, které byly posuzovány PROXY, jsou předmětem 

jakéhokoliv prověřování realizovaného státním orgánem či orgánem EU, a zavazuje se v takových 
případech poskytnout PROXY veškerou součinnost. Hrozí-li vznik újmy, nebo již újma vznikla, je Klient 
povinen umožnit PROXY vedení všech přípustných nápravných prostředků a domáhat se také veškerými 
přípustnými prostředky ochrany, případně se na těchto prostředcích efektivně podílet. Tyto povinnosti 
Klienta a PROXY trvají i po ukončení účinnosti této smlouvy.  

 
(7) Klient je povinen uhradit PROXY cenu služeb uvedenou v čl. III. této smlouvy včetně daně z přidané 

hodnoty, veškeré hotovostní výdaje, které PROXY nutně nebo účelně vynaložila při plnění úkolů 
vyplývajících z této smlouvy. 

 
(8) Klient se zavazuje předložit nebo jinak zpřístupnit PROXY k realizaci předmětu smlouvy podle čl. I. 

požadované dokumenty.   
 

(9) PROXY může vypracovat zprávu, ve které uvede případné zjištěné nejasnosti. Klient se zavazuje potvrdit 
přijetí zprávy.  

 

VIII. 
Odpovědnost PROXY  

 
(1) PROXY odpovídá Klientovi za újmu, která mu vznikla v souvislosti s poskytováním Služeb, resp. 

s porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, vždy však jen za tu skutečnou škodu, kterou 
prokazatelně způsobila PROXY, její zástupce nebo zaměstnanec, nikoli též za ušlý zisk. Skutečnou škodou 
se podle ustanovení tohoto odstavce rozumí zejména pokuta podle § 250 zákona č.280/2009 Sb., daňový 
řád, v platném znění, penále dle § 251 a úrok  z prodlení dle § 252 cit. zákona, penále a pokuty podle 
zákona 582/1991 Sb. o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, zákona č. 589/1992 Sb., o 
pojistném na sociální zabezpečení, zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, zákona č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění, zákona č. 592/1992 Sb. o pojistném na zdravotní pojištění. Ušlým 
ziskem se pro účely této smlouvy rozumí zejména ztráta obchodní příležitosti, nemožnost užívání 
majetku, ztráta z důvodu přerušení či zastavení výroby apod. Újmou není daň dodatečně vyměřená 
Klientovi. 

 
(2) PROXY se odpovědnosti za újmu zprostí, prokáže-li, že újmě nemohla zabránit ani při vynaložení 

veškerého úsilí, které lze na ní spravedlivě požadovat.  
 

(3) PROXY však neodpovídá Klientovi za újmu, která by mu vznikla zejména  
• nedostatkem součinnosti Klienta,  
• v důsledku protiprávního jednání Klienta; 
• v důsledku služeb poskytnutých jiným poradcem, jakož i v důsledku chybně zpracovaného 

účetnictví předchozím poradcem; 
• tím, že PROXY byly předány neúplné nebo nepravdivé podklady, doklady a dokumenty nebo 

neúplné, nepravdivé či zkreslené informace, 
• tím, že Klient poskytl podklady nebo informace PROXY opožděně, 
• tím, že Klient se neřídil předanými pokyny PROXY, 
• okolnostmi vylučujícími odpovědnost, tj. okolnostmi, jež nastaly nezávisle na vůli PROXY a jež jí 

brání ve splnění jejích povinností. O vzniku takové okolnosti je PROXY povinna Klienta bezodkladně 



 
 

8 
 

informovat. O dobu od vzniku takové okolnosti do jejího zániku se prodlužují veškeré lhůty dle této 
smlouvy, jimiž je PROXY vázána. 
 

(4) PROXY neodpovídá Klientovi za újmu způsobenou třetím osobám vzniklou v souvislosti s poskytováním 
Služeb podle této smlouvy. 

 
(5) Smluvní strany se po zvážení všech možných důsledků jakéhokoli eventuálního porušení povinností 

PROXY vyplývajících z této smlouvy nebo z právního předpisu v souvislosti s plněním této smlouvy 
dohodly, že Klientovi v důsledku porušení takové povinnosti odpovídá PROXY za újmu pouze do výše 
xxxxxxxxxxxx a do této výše je PROXY povinna újmu nahradit.  
 
 

IX. 
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

 
(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12. 2022 a stává se platnou uzavřením. Odkládací 

podmínky se nesjednávají.  
(2) Smlouva může být ukončena oběma stranami, avšak s přihlédnutím k povaze pověření, nikoli tak, aby 

tím bylo poškozeno nebo ohroženo dosažení cíle a účelu smlouvy. 
(3) Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 
(4) Za činnost uskutečněnou dle této smlouvy má PROXY nárok na úhradu odměny a nákladů vynaložených 

při plnění svého závazku. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
(1) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami vztahující se k jejímu předmětu a 

nahrazuje všechna předchozí ujednání vztahující se k témuž, ať již písemné, ústní, či jiné. Každá Smluvní 
strana potvrzuje, že při uzavírání této smlouvy nespoléhala, kromě prohlášení a ujištění výslovně 
učiněných v této smlouvě, na žádná jiná prohlášení nebo ujištění, ani na jiné informace poskytnuté 
druhou Smluvní stranou. Smluvním stranám tedy až do uzavření této smlouvy nevznikly žádná práva ani 
závazky (zejména pak žádné závazky z tzv. předsmluvní odpovědnosti) a vznikly-li, Smluvní strany se 
jich tímto vzdávají. 
 

(2) Klient není oprávněn své pohledávky vůči PROXY započítávat ani převádět na jiné osoby bez předchozího 
písemného souhlasu PROXY.  

 
(3) K obchodním zvyklostem se nepřihlíží. To neplatí a obchodní zvyklosti se může Smluvní strana dovolat, 

pokud obchodní zvyklost není v rozporu s touto Smlouvou nebo právním předpisem a Smluvní strana 
prokáže, že druhá Smluvní strana příslušnou zvyklost musela znát a s postupem podle ní byla srozuměna.  
 

(4) Pokud nejsou vztahy mezi Smluvními stranami upraveny touto smlouvou, řídí se příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců ČR, v platném znění. 

 
(5) Jsou-li nebo stanou-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy zcela nebo částečně neplatnými, 

zůstávají ostatní ustanovení nedotčena. Smluvní strany nahradí zcela nebo částečně neplatné ustanovení 
takovým ustanovením, které nejvíce odpovídá hospodářskému účelu zcela nebo částečně neplatného 
ustanovení. 

 



 
 

9 
 

(6) Smluvní strany prohlašují, že dají přednost smírnému řešení sporů před soudní cestou. 
Právní poměry této smlouvy a případné spory se řídí českými právními předpisy. Nebude-li možné 
eventuální vzájemné spory urovnat dohodou smluvních stran, budou předloženy k projednání a 
rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 
 

(7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.  

 
(8) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými po sobě číslovanými a datovanými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. Tuto smlouvu není možné měnit ústními dodatky s výjimkami výše 
uvednými.  

 
(9) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 

(10) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. O uveřejnění v registru smluv bude příjemce informován emailovou 
notifikací na kontaktní e-mail v této smlouvě uvedený. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích    V Českých Budějovicích  
 
 
 
 
 
....................................................................    ……………………………………………..  
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  člen představenstva 
Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 
             




